



MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA RIO DO OESTE



REMUME APROVADA PELO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MEDICAMENTOS	
1.	Acetato de dexametasona 1mg/g creme, bisnaga com 10g
2.	Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/mL injetável
3.	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimidos
4.	Ácido fólico 5mg comprimidos
5.	Ácido valpróico 250mg comprimido
6.	Albendazol 400mg comprimido
7.	Albendazol 40mg/ml suspensão oral
8.	Alendronato de Sódio 70mg comprimidos
9.	Alopurinol 100mg comprimido
10.	Alopurinol 300mg comprimido
11.	Aminofilina 100mg comprimido
12.	Amoxicilina 500mg comprimidos
13.	Amoxicilina 250mg/5mL, suspensão oral
14.	Amoxicilina 500mg associado com Clavulonato de Potássio 125mg comprimido
15.	Amoxicilina 250mg associado com Clavulonato de Potássio 62,5mg/5mL, Suspensão Oral
16.	Atenolol 25mg comprimido
17.	Atenolol 50mg comprimido
18.	Atenolol 100mg comprimido
19.	Azitromicina 500mg comprimido
20.	Azitromicina pó para suspensão oral 200mg/5mL
21.	Baclofeno 10mg comprimido
22.	Besilato de anlodipino 5mg comprimido
23.	Bromazepam 3mg comprimido
24.	Bromazepam 6mg comprimido
25.	Brometo de ipatrópio 0,25mg/mL gotas
26.	Bromidrato de fenoterol 5mg/mL gotas

27.	Butilbrometo de escopolamina 10mg associado com dipirona sódica 250mg comprimido
28.	Butilbrometo de escopolamina 6,67 mg associado com dipirona sódica 333,4mg/mL solução oral gotas
29.	<i>Carbamazepina 200mg comprimido</i>
30.	<i>Carbamazepina 400mg comprimido</i>
31.	Carbidopa 25mg associado com levodopa 250mg comprimido
32.	Carbonato de cálcio 500mg comprimido
33.	Carbonato de cálcio 500mg associado com colecalciferol 400UI comprimido
34.	<i>Carbonato de Lítio 300mg comprimido</i>
35.	Captopril 25mg comprimido
36.	Carvedilol 6,25mg comprimido
37.	Carvedilol 12,5mg comprimido
38.	Cefalexina 250mg/5mL suspensão oral
39.	Cefalexina 500mg comprimido
40.	Ciprofloxacino 500mg comprimido
41.	Cilostazol 100mg comprimido
42.	Cinarizina 75mg comprimido
43.	<i>Citalopram 20mg comprimido</i>
44.	<i>Clonazepam 2mg comprimido</i>
45.	Clopidogrel 75mg comprimido
46.	Cloranfenicol 0,01g/g associado com colagenase 0,6U/g (para utilização no ambulatório)
47.	Cloridrato de amiodarona 200mg comprimido
48.	<i>Cloridrato de amitriptilina 25mg comprimido</i>
49.	<i>Cloridrato de amitriptilina 75mg comprimido</i>
50.	<i>Cloridrato de biperideno 2mg comprimido</i>
51.	<i>Cloridrato de clorpromazina 100mg comprimido</i>
52.	<i>Cloridrato de imipramina 25mg comprimido</i>
53.	<i>Cloridrato de fluoxetina 20mg comprimido</i>
54.	Cloridrato de metoclopramida 10mg comprimido
55.	<i>Cloridrato de paroxetina 20mg comprimido</i>
56.	Cloridrato de piridoxina 10mg + Dimenidrato 50mg comprimido
57.	Cloridrato de piridoxina 5mg/mL + Dimenidrato 25mg/mL solução oral gotas

58.	Cloridrato de propranolol 40mg comprimido
59.	<i>Cloridrato de sertralina 50mg comprimido</i>
60.	Cloridrato de verapamil 80mg comprimido
61.	Colecalciferol 200UI/gota solução oral, frasco contendo 20ml
62.	Cumarina 15mg + Troxerrutina 90mg comprimido
63.	Desloratadina 0,5mg xarope
64.	Dexametasona 4mg comprimido
65.	<i>Diazepam 10mg comprimido</i>
66.	Digoxina 0,25mg comprimido
67.	Dipirona sódica 500mg comprimido
68.	Dipirona sódica 500mg/mL, solução oral gotas
69.	Dipropionato de beclometasona 250mcg/dose
70.	Dimeticona 40mg comprimido
71.	Diosmina 450mg associado com hesperidina 50mg comprimido
72.	Enantato de norestiterona 50mg/mL + Valerato de estradiol 5mg/mL injetável
73.	Espironolactona 25mg comprimido
74.	<i>Fenitoína sódica 100mg comprimido</i>
75.	<i>Fenobarbital 100mg comprimido</i>
76.	<i>Fenobarbital 40mg/ml gotas</i>
77.	Finasterida 5mg comprimido
78.	Fluconazol 150mg cápsulas
79.	Fosfato sódico de prednisolona 3mg/mL solução oral
80.	Furosemida 40mg comprimido
81.	Glicazida MR 30mg comprimido
82.	Glimepirida 2mg comprimido
83.	Glibenclamida 5mg comprimido
84.	Haloperidol 5mg comprimido
85.	Hidroclorotiazida 25mg comprimido
86.	Hidroclorotiazida 50mg comprimido
87.	Ibuprofeno 600mg comprimido
88.	Ibuprofeno 50mg/mL, suspensão oral

89.	Levofloxacino 500mg comprimido
90.	Levonorgestrel 0,15mg + Etinilestradiol 0,03 mg comprimido
91.	Levotiroxina sódica 25mcg comprimido
92.	Levotiroxina sódica 50 mcg comprimido
93.	Levotiroxina sódica 75 mcg comprimido
94.	Levotiroxina sódica 100mcg comprimido
95.	Loratadina 10mg comprimido
96.	Losartana potássica 50mg comprimido
97.	Maleato de enalapril 5mg comprimido
98.	Maleato de enalapril 10mg comprimido
99.	Maleato de enalapril 20mg comprimido
100.	<i>Maleato de levomepromazina 40mg/ml solução oral</i>
101.	<i>Maleato de levomepromazina 100mg comprimido</i>
102.	Mesilato de doxazosina 2mg comprimido
103.	Metildopa 250mg comprimido
104.	Metildopa 500mg comprimido
105.	Metformina 500mg comprimido
106.	Metformina 850mg comprimido
107.	Metoprolol succinato 50 mg comprimido
108.	Mononitrato de isossorbida 20mg comprimido
109.	Mononitrato de isossorbida 40mg comprimido
110.	Nifedidpino 10mg comprimido
111.	Nifedipino 20mg comprimido
112.	Nimesulida 100mg comprimido
113.	Nistatina creme vaginal 100.000 UI/4g
114.	Nitrato de miconazol creme vaginal 20mg/g
115.	Norestiterona 0,35mg comprimido
116.	Omeprazol 20mg cápsula
117.	Ondasentrona 4mg comprimido
118.	Óxido de zinco 150mg/g associado com Colecalciferol (Vit. D) 900 UI/g + Retinol (Vit. A) 5.000 UI/g, pomada

119.	Paracetamol 750mg comprimido
120.	Paracetamol 200mg/mL, solução oral
121.	Prednisona 5mg comprimido
122.	Prednisona 20mg comprimido
123.	Propatilnitrato 10mg comprimido
124.	<i>Risperidona 1mg comprimido</i>
125.	<i>Risperidona 2mg comprimido</i>
126.	<i>Risperidona 3mg comprimido</i>
127.	Rosuvastatina 10mg comprimido
128.	Rosuvastatina 20mg comprimido
129.	Salbutamol 100 mcg/dose, aerossol oral
130.	Sais de reidratação oral pó para solução oral
131.	Secnidazol 1gr comprimido
132.	Sinvastatina 20mg comprimido
133.	Sinvastatina 40mg comprimido
134.	Sulfadiazina de prata 10mg/g (1%) creme dermatológico
135.	Sulfametoxazol 400mg associado com trimetoprima 80mg comprimido
136.	Sulfametoxazol 40mg associado com trimetoprima 8mg/mL suspensão oral
137.	Sulfato ferroso 40mg de Fe II comprimido
138.	Sulfato Ferroso 25 mg/mL de Fe II solução oral
139.	Sulfato de neomicina 5mg/g associada com bacitracina zíncica 250 UI/g, creme
140.	<i>Valproato de sódio 500mg comprimido</i>
141.	<i>Valproato de Sódio 250mg/5ml suspensão</i>
142.	Varfarina Sódica 5mg comprimido